










STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

DAFTAR PRESENSI KULIAH
SEMESTER GASAL 2023/2024

JURUSAN
KODE MATA KULIAH
NAMA MATA KULIAH
KELAS
NAMA DOSEN

: MANAJEMEN
: MKJ103
: MANAJEMEN SDM
: A3
: Dr. Selamat Riau Wanto, S.E., M.M.

NO NIM NAMA MAHASISWA
Pertemuan Ke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML

1 228118608 MUHAMMAD KHOLILURROHMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 7

2 228118609 SELMA ADELIA SAPUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

3 228118611 TAUFIQ ABIMAYU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

4 228118612 ENDITA LARASATI 0

5 228118613 LUTFIANA DAHLAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

6 228118614 WILDAN CHOIRUL TOHAR 0

7 228118615 TRI LISTIANI YULIANINGTYAS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

8 228118616 YULIA MARDIKA 0

9 228118617 DEVI INTAN SAVIRA 0

10 228118618 JESSIKA SHINTIYAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

11 228118619 LIA DWI ALFI YANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

12 228118620 NILA MUSTIKA CITRA RIYANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

13 228118621 FARAS TRI CAHYO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

14 228118622 SARAH DWI ANISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

15 228118623 NELI SEPTIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14



STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

DAFTAR PRESENSI KULIAH
SEMESTER GASAL 2023/2024

JURUSAN
KODE MATA KULIAH
NAMA MATA KULIAH
KELAS
NAMA DOSEN

NO NIM NAMA MAHASISWA
Pertemuan Ke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML

16 228118624 MELANDY LARA PUSPITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

17 228118625 PUTRI SETYA WIBAWANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

18 228118626 REGITA CAHYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

19 228118627 PRIYADHIKA YUDHA FAHMI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

20 228118628 AFI NAUFAL RAMADHANI 0

21 228118629 DEFANDA WAHYU BRAMADIKA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

22 228118630 YASINTA DWI HAPSARI 0

23 228118631 NIKEN SAFIRA RAHMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

24 228118632 REZA PAGAR NURHAMZAH 0

25 228118633 VARA AUREL RANIA 0

26 228118634 YOVIE ANGGUN ARDIANSAH 0

27 228118635 ARIF DWIJAYANTO 0

28 228118636 SULASTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

29 228118637 INTAN AYUNINGTYAS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

30 228118638 MARSHA ANANDA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

: MANAJEMEN
: MKJ103
: MANAJEMEN SDM
: A3
: Dr. Selamat Riau Wanto, S.E., M.M.
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31 228118639 DELA SAFITRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

32 228118640 SINTA FEBRIYANTI 0

33 228118641 NIMAS AMANDA FAJAR YUDHIAN SAPUTRI 0

34 228118642 RIZKI PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

35 228118643 DWI DHAYIN TARINI 0

36 228118644 FIMA NURMAHESTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

37 228118645 AFRENSIA IQBAL RIBAWAN 0

38 228118646 DHIAH WAHYU NUR CAHYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

39 228118659 LIA YULIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

40 228118660 GUSTI SYAHARANI 0

41 228118661 RATRI KUSUMA CAHYANI 0

42 228118673 NAUFAL ARDI PANGESTU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

43 228118674 TORI SUKMA AJI 0

44 228118675 ERIXSA NOVEMBERINA ZAHRA MAHARANI 0

45 228118677 NANDA PRIA HARDEKA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

: MANAJEMEN
: MKJ103
: MANAJEMEN SDM
: A3
: Dr. Selamat Riau Wanto, S.E., M.M.
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46 228118683 CHARISMA SETIA HERPRIMA 0

47 228118691 MAUDY RESTU BARNA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

48 228118692 AFFIRZA FLORINE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

49 228118693 YULIANA WIDIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

50 228118694 EKO PURWANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 5

51 228118696 AHMAD ZAKI PERWIRA 0

52 228118709 APRILIA DINI SETIYADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

53 238119011 ERLINA CHRISTI PRIMANDARI 0

54 238119040 WASNI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

55 238119084 PUJI RAHAYU ✔ 1

56

57

58

59

60

: MANAJEMEN
: MKJ103
: MANAJEMEN SDM
: A3
: Dr. Selamat Riau Wanto, S.E., M.M.
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DAFTAR PRESENSI KULIAH
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JURUSAN
KODE MATA KULIAH
NAMA MATA KULIAH
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NO NIM NAMA MAHASISWA
Pertemuan Ke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML

JUMLAH HADIR 34 32 33 30 30 31 31 31 31 33 33 32 32 31

PARAF WAKIL KELAS

PARAF DOSEN PENGAJAR

NB : Bagi mahasiswa yg salah nama dan belum ada di presensi ini, harap lapor ke bagian akademik.

Yogyakarta, 11 Januari 2024
KAPRODI Dosen Pengampu

( Dila Damayanti, S.E., M.M. ) Dr. Selamat Riau Wanto, S.E., M.M.

: MANAJEMEN
: MKJ103
: MANAJEMEN SDM
: A3
: Dr. Selamat Riau Wanto, S.E., M.M.
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   Ruang Kuliah : RKS - 202
Hari Kamis, Jam : 09:45 WIB

MENGETAHUI
KAPRODI : Ketua GKM Prodi

Drs. Achmad Tjahjono, M.M., Ak.

Yogyakarta, 11 Januari 2024
Dosen

Dr. Selamat Riau Wanto, S.E., M.M.

KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN
SEMESTER GASAL 2023/2024

PROGRAM STUDI

NAMA MATA KULIAH

KELAS

NAMA DOSEN

: MANAJEMEN

: MKJ203 - AKUNTANSI MANAJEMEN 

: A3

: Dr. Selamat Riau Wanto, S.E., M.M.

Minggu
Ke

Rencana Materi Sesuai Pebelajaran Semester
(RPS)

Pelaksanaan Keefektifan
Mahasiswa Paraf

Tanggal Materi Kuliah Kesan
Mahasiswa

Jumlah
Hadir Dosen Wakil

MHS

1 Managerial Accounting and The Business Environtment
(Ruang Lingkup Akuntansi Manajemen)

07 Sep 2023

09:45 - 12:15
Managerial Accounting and The Business Environtment (Ruang Lingkup
Akuntansi Manajemen) ) 24

2 Basic Management Concept (Istilah Istilah Kos, Konsep Kos
Dan Klasifikasi Kos)

14 Sep 2023

09:45 - 12:15
Basic Management Concept (Istilah Istilah Kos, Konsep Kos Dan
Klasifikasi Kos) ) 32

3 Cost Behavior (Perilaku Kos)
21 Sep 2023

09:45 - 12:15
Cost behavior perilaku kos 24

4 Activity- Based Costing
28 Sep 2023

09:45 - 12:15
Activity based costing 27

5 Variable Costing and Tool for Management
05 Okt 2023

09:45 - 12:15
Variable Costing and Tool for Management ) 28

6 Cost-Volume-Profit Relationships: Perencanaan Laba
Jangka Pendek

12 Okt 2023

09:45 - 12:15
Cost-Volume-Profit Relationships: Perencanaan Laba Jangka Pendek ) 26

7 Analisis Biaya Relevan Dalam Pengambilan Keputusan
19 Okt 2023

09:45 - 12:15
Analisis Biaya Relevan Dalam Pengambilan Keputusan ) 22

8 Ujian Tengah Semester (UTS)
30 Okt 2023

10:15 - 12:15
Ujian Tengah Semester (UTS) 35

9 Analisis Biaya Relevan Dalam Pengambilan Keputusan
(lanjutan)

09 Nov 2023

09:45 - 12:15
Analisis Biaya Relevan Dalam Pengambilan Keputusan (lanjutan) ) 20

10 Cost-Based Pricing Decision (kebijakan penentuan harga
atas dasar cost)

16 Nov 2023

09:45 - 12:15
Cost-Based Pricing Decision (kebijakan penentuan harga atas dasar
cost) ) 23

11 Responsibility Accounting and performance evaluation
23 Nov 2023

09:45 - 12:15
Responsibility Accounting and performance evaluation ) 18

12 The present value and future value concept
30 Nov 2023

09:45 - 12:15
The present value and future value concept ) dan Capital Budgeting
Decision 21

13 Capital Budgeting (Pengambilan Keputusan Modal/ investasi
fixed asset)

07 Des 2023

09:45 - 12:15
Capital Budgeting (Pengambilan Keputusan Modal/ investasi fixed asset)
) 20

14 Segment Reporting, Decentralization and transfer pricing
14 Des 2023

09:45 - 12:15
Segment Reporting, Decentralization and transfer pricing ) 26

15 Segment Reporting, Decentralization and transfer pricing
21 Des 2023

09:45 - 12:15
Segment Reporting, Decentralization and transfer pricing ) 14

16 Ujian Akhir Semester (UAS) - Ujian Akhir Semester (UAS) 0

Dila Damayanti, S.E., M.M.



STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GASAL 2023/2024
JURUSAN MANAJEMEN

KODE MATA KULIAH
NAMA MATA KULIAH
KELAS
NAMA DOSEN

: MLP402
: MATA KULIAH LINTAS PRODI/AKUNTANSI MANAJEMEN 
: A3
: Dr. Selamat Riau Wanto, S.E., M.M.

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN

1 198117603 B MERIA SARI 1.

2 228118608 A- MUHAMMAD KHOLILURROHMAN 2.

3 228118609 B+ SELMA ADELIA SAPUTRI 3.

4 228118611 B+ TAUFIQ ABIMAYU 4.

5 228118612 B- ENDITA LARASATI 5.

6 228118613 AB LUTFIANA DAHLAN 6.

7 228118614 WILDAN CHOIRUL TOHAR 7.

8 228118615 AB TRI LISTIANI YULIANINGTYAS 8.

9 228118616 YULIA MARDIKA 9.

10 228118617 B DEVI INTAN SAVIRA 10.

11 228118618 AB JESSIKA SHINTIYAWATI 11.

12 228118619 A- LIA DWI ALFI YANTI 12.

13 228118620 B+ NILA MUSTIKA CITRA RIYANA 13.

14 228118621 B FARAS TRI CAHYO 14.

15 228118622 A- SARAH DWI ANISA 15.

16 228118623 A- NELI SEPTIANA 16.

17 228118624 B+ MELANDY LARA PUSPITA 17.

18 228118625 B+ PUTRI SETYA WIBAWANTI 18.

19 228118626 B+ REGITA CAHYANI 19.

20 228118627 B+ PRIYADHIKA YUDHA FAHMI 20.



STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
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PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GASAL 2023/2024
JURUSAN MANAJEMEN

KODE MATA KULIAH
NAMA MATA KULIAH
KELAS
NAMA DOSEN

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN

21 228118628 AFI NAUFAL RAMADHANI 21.

22 228118629 B+ DEFANDA WAHYU BRAMADIKA 22.

23 228118630 YASINTA DWI HAPSARI 23.

24 228118631 A- NIKEN SAFIRA RAHMAN 24.

25 228118632 AB REZA PAGAR NURHAMZAH 25.

26 228118633 VARA AUREL RANIA 26.

27 228118634 YOVIE ANGGUN ARDIANSAH 27.

28 228118635 ARIF DWIJAYANTO 28.

29 228118636 A- SULASTRI 29.

30 228118637 B INTAN AYUNINGTYAS 30.

31 228118638 AB MARSHA ANANDA PUTRI 31.

32 228118639 A- DELA SAFITRI 32.

33 228118640 B SINTA FEBRIYANTI 33.

34 228118641 B NIMAS AMANDA FAJAR YUDHIAN SAPUTRI 34.

35 228118642 B- RIZKI PRATAMA 35.

36 228118643 DWI DHAYIN TARINI 36.

37 228118644 A- FIMA NURMAHESTI 37.

38 228118645 CD AFRENSIA IQBAL RIBAWAN 38.

39 228118646 AB DHIAH WAHYU NUR CAHYANI 39.

40 228118659 B LIA YULIANI 40.

: MLP402
: MATA KULIAH LINTAS PRODI/AKUNTANSI MANAJEMEN 
: A3
: Dr. Selamat Riau Wanto, S.E., M.M.
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PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GASAL 2023/2024
JURUSAN MANAJEMEN

KODE MATA KULIAH
NAMA MATA KULIAH
KELAS
NAMA DOSEN

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN

41 228118660 GUSTI SYAHARANI 41.

42 228118661 RATRI KUSUMA CAHYANI 42.

43 228118673 CD NAUFAL ARDI PANGESTU 43.

44 228118674 D TORI SUKMA AJI 44.

45 228118675 B ERIXSA NOVEMBERINA ZAHRA MAHARANI 45.

46 228118677 B- NANDA PRIA HARDEKA 46.

47 228118683 B- CHARISMA SETIA HERPRIMA 47.

48 228118691 B MAUDY RESTU BARNA 48.

49 228118692 B+ AFFIRZA FLORINE 49.

50 228118693 B+ YULIANA WIDIANI 50.

51 228118694 AB EKO PURWANTO 51.

52 228118696 CD AHMAD ZAKI PERWIRA 52.

53 228118709 B APRILIA DINI SETIYADI 53.

54 54.

55 55.

56 56.

57 57.

58 58.

59 59.

60 60.

Yogyakarta, 11 Januari 2024
Dosen Penguji

( Dr. Selamat Riau Wanto, S.E., M.M. )

: MLP402
: MATA KULIAH LINTAS PRODI/AKUNTANSI MANAJEMEN 
: A3
: Dr. Selamat Riau Wanto, S.E., M.M.
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